Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

 Telefax: 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a

esta Casa Legislativa, a possibilidade da instalação de lombada na Rua Major

Martiniano Soares, na altura do número 245, no Bairro Dr. Laurindo na nossa

cidade.

JUSTIFICATIVA

  Moradores do Bairro pedem a instalação de lombada, no local acima

mencionado, por motivos de segurança dos próprios e dos motoristas e pedestres.

Motoristas empreendem alta velocidade, no local, colocando em risco a vida de todos

ao redor.

  É com certa frequência que este Vereador recebe reclamações e

solicitações a respeito desta lombada, por moradores ali do Bairro. Sabemos o

empenho da Prefeitura Municipal e do compromisso de refazer a pavimentação da

cidade, mas é de extrema necessidade garantir a segurança de nossa população. Por

isso, solicita o presente requerimento urgência.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de agosto de 2020.

PROFESSOR MÁRCIO

Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/